PRINZ              Anlagen- und Gerätebau
Rohrpost - Lufttechnik - zentrale Sauganlagen
Günter Prinz Dipl. Ing. (FH)  Am Kühwasen 4  PF:275  91443 Scheinfeld
Tel: 09162/1846  Fax: 09162/6925  D2: 0172/8423252  eMail: G.Prinz@t-online.de
PDF wurde mit pdfFactory-Prüfversion erstellt. www.context-gmbh.de

  Aushängetür für schnellen, einfachen Zugang (Service)
  Reinigen Tausch der Dichtungen ohne Zerlegen der Station
 kompakte Ausführung mit kleinen Abmessungen (Eine der kleinsten
Stationen am Markt)
  alle beweglichen Teile sind reibungsarm kugelgelagert
  Sehr leise durch das Konstruktionsprinzip: Rohr im Rohr
  ankommende Büchsen werden pneumatisch sanft abgebremst
  Alle Schalter sind gekapselt und arbeiten berührungslos (Reed)
 Anlagen praktisch nahezu beliebig erweiterbar VA-999 (1000 Ziele)
 Einfache Bedienung, bei Ausführung: MC-Alpha mit Klartextdisplay
 Alle Verbindungskabel in Lötfreier DIL Steckverbindertechnik
         TYPEN:
Bezeichnung Bestellnummer Abmessungen
in mm
Art.-Nr.
Durchlaufstation  63  (mit MC-Alpha) RP-DS-063-S04V01-MCA D=63mm  S=1,9mm, 2940
Durchlaufstation  70  (mit MC-Alpha) RP-DS-070-S04V01-MCA D=70mm  S=2,5mm 2939
Durchlaufstation  80  (mit MC-Alpha) RP-DS-080-S04V01-MCA D=80mm  S=2,5mm 2938
Durchlaufstation  90  (mit MC-Alpha) RP-DS-090-S04V01-MCA D=90mm  S=2,0mm 2937
Durchlaufstation 108 (mit MC-Alpha) RP-DS-108-S04V01-MCA D=108mm S=4,0mm 2936
Durchlaufstation 110 (mit MC-Alpha) RP-DS-110-S04V01-MCA D=110mm S=3,2mm 2918
Durchlaufstation 125 (mit MC-Alpha) RP-DS-125-S05V01-MCA D=125mm S=2,6mm 3362
Durchlaufstation 132 (mit MC-Alpha) RP-DS-132-S05V01-MCA D=132mm S=4,0 mm 3363
Durchlaufstation 160 (mit MC-Alpha) RP-DS-160-S05V01-MCA D=160mm S=3,2mm 3364
PRINZ > Rohrpost Am Kühwasen 4 P.B. 275 91443 Scheinfeld
GERMANY, Phone: +49-9162/1846  Fax: +49-9162/6925 eMail: G.Prinz@t-online.de
Alle Rechte für Änderungen (auch technische) vorbehalten.
Pos. Nr.: 1.01

  Service und Montage freundlich:
     Gesteckte Verbindungskabel zwischen Motor, Platinen und Endschaltern.
     Einfaches Reinigen des Etagenrohrs und Dichtungen
     Einfaches Einstellen und Tauschen der Reedschalter
     Montageblech (Schnelle Wandmontage).
PosNr.: 04.01
PPRRIINNZZ  PPRR//HHZZ
         TYPEN:
Bezeichnung Bestellnummer Abmessungen
in mm
Art.-Nr.
Weichenendstation  63  (mit MC-999) RP-WES/BM-063-S03V01-MC999 D=63mm  S=1,9mm, 1644
Weichenendstation  70  (mit MC-999) RP-WES/BM-070-S03V01-MC999 D=70mm  S=2,5mm 1648
Weichenendstation  80  (mit MC-999) RP-WES/BM-080-S03V01-MC999 D=80mm  S=2,5mm 1646
Weichenendstation  90  (mit MC-999) RP-WES/BM-090-S03V01-MC999 D=90mm  S=2,0mm 1589
Weichenendstation 108 (mit MC999) RP-WES/BM-108-S03V01-MC999 D=108mm S=4,0mm 1588
Weichenendstation 110 (mit MC999) RP-WES/BM-110-S03V01-MC999 D=110mm S=2,3mm 1587
Weichenendstation 125 (mit MC999) RP-WES/BM-125-S05V01-MC999 D=125mm S=2,6mm 2929
Weichenendstation 132 (mit MC999) RP-WES/BM-132-S05V01-MC999 D=132mm S=4,0mm 1598
Weichenendstation 160 (mit MC999) RP-WES/BM-160-S05V01-MC999 D=160mm S=3,2mm 2863
PRINZ > Rohrpost Am Kühwasen 4 P.B. 275 91443 Scheinfeld
GERMANY, Phone: +49-9162/1846  Fax: +49-9162/6925 eMail: G.Prinz@t-online.de
Alle Rechte für Änderungen (auch technische) vorbehalten.
D= Aussendurchmesser   S = Wandstärke in mm. Bitte bei Bestellung immer Bestellnummer angeben

 Der Antrieb am Etagenrohr ist auf Kugellagern aufgebaut
 welche die Abnutzung minimieren und auch vor Stößen schützen
 Die Weiche arbeitet sehr leise, S-Technik
  Service und Montage freundlich:
     Gesteckte Verbindungskabel zwischen Motor, Platinen und Endschaltern.
     Einfaches Reinigen des Etagenrohrs und Dichtungen
     Einfaches Einstellen und Tauschen der Reedschalter
     Montageblech (Schnelle Wandmontage).
     Etagenrohr ist leicht auszubauen dadurch sind Dichtungen einfach
     zu reinigen und zu wechseln
 Alle Schalter berührungslos und vergossen (Reed)
         TYPEN:
Bezeichnung Bestellnummer Abmessungen
in mm
Art.-Nr.
Dreifache Weiche  63   (mit DWVT) RP-W3-063-S03V01-DWVT D=63mm  S=1,9mm, 1212
Dreifache Weiche  70   (mit DWVT) RP-W3-070-S03V01-DWVT D=70mm  S=2,5mm 1939
Dreifache Weiche  80   (mit DWVT) RP-W3-080-S03V01-DWVT D=80mm  S=2,5mm 979
Dreifache Weiche  90   (mit DWVT) RP-W3-090-S03V01-DWVT D=90mm  S=2,0mm 581
Dreifache Weiche 108 (mit DWVT RP-W3-108-S03V01-DWVT D=108mm S=4,0mm 1314
Dreifache Weiche 110 (mit DWVT) RP-W3-110-S03V01-DWVT D=110mm S=3,2mm 580
Dreifache Weiche 125 (mit DWVT) RP-W3-125-S05V01-DWVT D=125mm S=2,6mm 2931
Dreifache Weiche 132 (mit DWVT) RP-W3-132-S05V01-DWVT D=132mm S=4,0mm 2737
Dreifache Weiche 160 (mit DWVT) RP-W3-160-S05V01-DWVT D=160mm S=3,2mm 895
PRINZ > Rohrpost Am Kühwasen 4 P.B. 275 91443 Scheinfeld
GERMANY, Phone: +49-9162/1846  Fax: +49-9162/6925 eMail: G.Prinz@t-online.de
Alle Rechte für Änderungen (auch technische)
PosNr.: 05.00

       werden
  Die zu sendende Büchse wird von vorne zugeführt
  Kann nicht nur senkrecht sondern auch schräg und
      waagerecht befestigt werden
  Sehr einfache Bedienung (Wartungsfrei !)
  Ausführbar mit zwei Standardausschnitthöhen für die Büchse:
      H=300 für lange Büchse (mit L=340mm) und
      H=250 für kurze Büchse (mit L=250mm)
  Verkleidung z.B. in ALU, mit TEHALIT Kanal
     oder Edelstahlprofil möglich
 Ausführbar in allen Rohrdurchmesser auch 160 oder 200
         TYPEN:
Bezeichnung Bestellnummer Abmessungen
in mm
Art.-Nr.
Schiebesender  108  lang RP-SCH-108-S01V01 D=108mm  S=4,0mm, 1649
Schiebesender  108  kurz RP-SCH-108-S01V02 D=108mm  S=4,0mm 1650
Schiebesender  108  kurz, PD offen RP-SCH-108-S02V02 D=108mm  S=4,0mm 3030
Schiebesender  110  lang RP-SCH-110-S01V01 D=110mm S=3,2mm 1145
Schiebesender  110  kurz RP-SCH-110-S01V02 D=110mm S=3,2mm 1651
Schiebesender  110  weiß RP-SCH-110-S01V02-SP1 D=110mm S=3,2mm 2291
Schiebesender  110  kurz, PD offen RP-SCH-110-S02V02 D=110mm S=3,2mm 2982
Schiebesender  110  lang/kurz, PD offen RP-SCH-110-S02V01 D=110mm S=3,2mm 3072
Schiebesender  160  lang RP-SCH-108-S01V01 D=160mm  S=3,2mm, 1660
Schiebesender  160  kurz RP-SCH-108-S01V02 D=160mm  S=3,2mm 1661
PRINZ > Rohrpost Am Kühwasen 4 P.B. 275 91443 Scheinfeld
GERMANY, Phone: +49-9162/1846  Fax: +49-9162/6925 eMail: G.Prinz@t-online.de